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LAMPIRAN I DEFINISI OPERASIONAL 

Variabel 
Definisi 

Operasional 
Indikator Skala Ukur 

Variabel Dependen: 

1.  Luas 

pengungkapan 

sosial dan 

lingkungan 

 

Banyaknya 

kandungan informasi 

yang diungkapkan 

terkait tanggung 

jawab perusahaan 

akibat aktifitasnya 

yang berkenaan 

dengan lingkungan 

dan sosial 

 

Dimensi 

pengungkapan 

GRI-G4 

Skala rasio dengan 

membagi total 

pengungkapan 

dengan jumlah 

pengungkapan 

yang harapkan 

CSRDIj =   ∑Xij 

           nj  

Variabelindependen: 

1.  Kinerja sosial dan 

lingkungan 

 

Tingkat 

keberhasilan yang 

dicapai perusahaan 

perihal kebaikan 

lingkungan dan 

sosial dimana 

penilaian tingkat 

keberhasilannya 

dilakukan oleh 

PROPER. 

 

Dimensi 

indikator 

penilaian 

PROPER 

 

Skala ordinal 

dengan sistem 

pemeringkatan 

dengan Pemberian 

skor  1 – 5: 

1 = Hitam  

2 = Merah  

3 = Biru  

4 = Hijau 

5 = Emas 

 

2.  Social cost  

(Biaya sosial) 

 

Biaya yang 

dialokasikan 

perusahaan untuk 

masyarakat dan 

lingkungan 

 

Biaya CSR 

dan laba 

perusahaan 

 

Skala rasio dengan 

dengan membagi 

biaya CSR dengan 

laba bersih 

perusahaan 

SC = Biaya CSR 

 Laba 

 

 



LAMPIRAN II DAFTAR SAMPEL PERUSAHAAN 

No. Kode Perusahaan Tahun 

1. AALI Astra Agro Lestari Tbk 2012 

2. ADRO Adaro Energy Tbk 2012 

3. AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 2012 

4. AUTO Astra Otoparts Tbk 2012 

5. CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 2012 

6. CTBN Citra Tubindo Tbk 2012 

7. FASW Fajar Surya Wisesa Tbk 2012 

8. GJTL Gajah Tunggal Tbk 2012 

9. HMSP HM Sampoerna Tbk 2012 

10. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2012 

11. INCO Vale Indonesia Tbk 2012 

12. INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 2012 

13. JPRS Jaya Pari Steel Tbk 2012 

14. KAEF Kimia Farma (Persero) Tbk 2012 

15. KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 2012 

16. KLBF Kalbe Farma Tbk 2012 

17. MEDC Medco Energi Internasional Tbk 2012 

18. PTBA Tambang Batubara Bukit Asam Tbk 2012 

19. PTSN Sat Nusapersada Tbk 2012 

20. SGRO Sampoerna Agro Tbk 2012 

21. SMAR Smart Tbk 2012 

22. SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk 2012 

23. SPMA Suparma Tbk 2012 

24. TINS Timah (Persero) Tbk 2012 

25. TOTO Surya Toto Indonesia Tbk 2012 

26. TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk 2012 

27. UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk 2012 

28. AALI Astra Agro Lestari Tbk 2013 

29. ADRO Adaro Energy Tbk 2013 

30. AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 2013 



No. Kode Perusahaan Tahun 

31. ANTM Aneka Tambang (Persero) Tbk 2013 

32. ARNA Arwana Citramulia Tbk 2013 

33. AUTO Astra Otoparts Tbk 2013 

34. CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 2013 

35. CTBN Citra Tubindo Tbk 2013 

36. HMSP HM Sampoerna Tbk 2013 

37. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2013 

38. INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 2013 

39. JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk 2013 

40. JPRS Jaya Pari Steel Tbk 2013 

41. KAEF Kimia Farma (Persero) Tbk 2013 

42. KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 2013 

43. KLBF Kalbe Farma Tbk 2013 

44. MBTO Martina Berto Tbk 2013 

45. MLIA Mulia Industrindo Tbk 2013 

46. PTSN Sat Nusapersada Tbk 2013 

47. SGRO Sampoerna Agro Tbk 2013 

48. SMCB Holcim Indonesia Tbk 2013 

49. SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk 2013 

50. SPMA Suparma Tbk 2013 

51. SRSN Indo Acidatama Tbk 2013 

52. TFCO Tifico Fiber Indonesia Tbk 2013 

53. TOTO Surya Toto Indonesia Tbk 2013 

54. TRIS Trisula International Tbk 2013 

55. UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk 2013 

56. AALI Astra Agro Lestari Tbk 2014 

57. ADES Akasha Wira International Tbk Tbk 2014 

58. ADRO Adaro Energy Tbk 2014 

59. AKRA AKR Corporindo Tbk 2014 

60. AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 2014 

61. AUTO Astra Otoparts Tbk 2014 

62. BORN Borneo Lumbung Energi & Metal Tbk 2014 



No. Kode Perusahaan Tahun 

63. BRAU Berau Coal Energy Tbk 2014 

64. CNTX Centex Tbk 2014 

65. CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 2014 

66. CTBN Citra Tubindo Tbk 2014 

67. FASW Fajar Surya Wisesa Tbk 2014 

68. GDST Gunawan Dianjaya Steel Tbk 2014 

69. GGRM Gudang Garam Tbk 2014 

70. HMSP HM Sampoerna Tbk 2014 

71. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2014 

72. INDS Indospring Tbk 2014 

73. INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 2014 

74. ISSP PT Steel Pipe Industry of Indonesia Tbk 2014 

75. JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk 2014 

76. JPRS Jaya Pari Steel Tbk 2014 

77. KAEF Kimia Farma (Persero) Tbk 2014 

78. KBRI 08023 2014 

79. KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 2014 

80. KLBF Kalbe Farma Tbk 2014 

81. NIKL Pelat Timah Nusantara Tbk 2014 

82. PGAS Perusahaan Gas Negara (Persero) Tbk 2014 

83. PTSN Sat Nusapersada Tbk 2014 

84. SGRO Sampoerna Agro Tbk 2014 

85. SMAR Smart Tbk 2014 

86. SMBR PT Semen Baturaja (Persero) Tbk 2014 

87. SRSN Indo Acidatama Tbk 2014 

88. TFCO Tifico Fiber Indonesia Tbk 2014 

89. TINS Timah (Persero) Tbk 2014 

90. TOTO Surya Toto Indonesia Tbk 2014 

91. TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk 2014 

92. TRIS Trisula International Tbk 2014 

93. UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk 2014 

94. AALI Astra Agro Lestari Tbk 2015 



No. Kode Perusahaan Tahun 

95. ADRO Adaro Energy Tbk 2015 

96. AKRA AKR Corporindo Tbk 2015 

97. AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 2015 

98. AUTO Astra Otoparts Tbk 2015 

99. CNTX Centex Tbk 2015 

100. CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 2015 

101. FASW Fajar Surya Wisesa Tbk 2015 

102. GGRM Gudang Garam Tbk 2015 

103. GJTL Gajah Tunggal Tbk 2015 

104. HMSP HM Sampoerna Tbk 2015 

105. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2015 

106. INCO Vale Indonesia Tbk 2015 

107. INDS Indospring Tbk 2015 

108. INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 2015 

109. JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk 2015 

110. KAEF Kimia Farma (Persero) Tbk 2015 

111. KBLM Kabelindo Murni Tbk 2015 

112. KBRI Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk 2015 

113. KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 2015 

114. KLBF Kalbe Farma Tbk 2015 

115. MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 2015 

116. MYOR Mayora Indah Tbk 2015 

117. NIKL Pelat Timah Nusantara Tbk 2015 

118. PGAS Perusahaan Gas Negara (Persero) Tbk 2015 

119. PTBA Tambang Batubara Bukit Asam Tbk 2015 

120. PTSN Sat Nusapersada Tbk 2015 

121. SGRO Sampoerna Agro Tbk 2015 

122. SILO PT Siloam International Hospitals Tbk. 2015 

123. SMAR Smart Tbk 2015 

124. SMBR PT Semen Baturaja (Persero) Tbk 2015 

125. SMCB Holcim Indonesia Tbk 2015 

126. SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk 2015 



No. Kode Perusahaan Tahun 

127. SPMA Suparma Tbk 2015 

128. SRSN Indo Acidatama Tbk 2015 

129. TINS Timah (Persero) Tbk 2015 

130. TOTO Surya Toto Indonesia Tbk 2015 

131. TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk 2015 

132. TRIS Trisula International Tbk 2015 

133. ULTJ Ultra Jaya Milk Industry Tbk 2015 

134. UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk 2015 

135. AALI Astra Agro Lestari Tbk 2016 

136. ADRO Adaro Energy Tbk 2016 

137. AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 2016 

138. ANTM Aneka Tambang (Persero) Tbk 2016 

139.  ASII Astra Internasional Tbk 2016 

140. AUTO Astra Otoparts Tbk 2016 

141. CTBN Citra Tubindo Tbk 2016 

142. GDST Gunawan Dianjaya Steel Tbk 2016 

143. GGRM Gudang Garam Tbk 2016 

144. HMSP HM Sampoerna Tbk 2016 

145. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2016 

146 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 2016 

147. INDR Indorama Synthetics Tbk 2016 

148. INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 2016 

149. KAEF Kimia Farma (Persero) Tbk 2016 

150 KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 2016 

151. KLBF Kalbe Farma Tbk 2016 

152. PGAS Perusahaan Gas Negara (Persero) Tbk 2016 

153. PTBA Tambang Batubara Bukit Asam Tbk 2016 

154. SGRO Sampoerna Agro Tbk 2016 

155. SMAR Smart Tbk 2016 

156. SMCB Holcim Indonesia Tbk 2016 

157. SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk 2016 

158. SRSN Indo Acidatama Tbk 2016 



No. Kode Perusahaan Tahun 

159. TINS Timah (Persero) Tbk 2016 

160. TRIS Trisula International Tbk 2016 

161. UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk 2016 

162. INCO Vale Indonesia Tbk 2016 

163. WIKA Wijaya Karya Tbk  2016 

164. AALI Astra Agro Lestari Tbk 2017 

165. ADHI Adhi Tbk 2017 

166. AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 2017 

167. ANTM Aneka Tambang (Persero) Tbk 2017 

168.  ASII Astra Internasional Tbk 2017 

169. AUTO Astra Otoparts Tbk 2017 

170. CTBN Citra Tubindo Tbk 2017 

171. GDST Gunawan Dianjaya Steel Tbk 2017 

172. GGRM Gudang Garam Tbk 2017 

173. HMSP HM Sampoerna Tbk 2017 

174. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 2017 

175. INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 2017 

176. INDR Indorama Synthetics Tbk 2017 

177. INRU Toba Pulp Lestari Tbk 2017 

178. INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 2017 

179. KAEF Kimia Farma (Persero) Tbk 2017 

180. KIJA Kawasan Industri Jababeka Tbk 2017 

181. KLBF Kalbe Farma Tbk 2017 

182. PGAS Perusahaan Gas Negara (Persero) Tbk 2017 

183. PTBA Tambang Batubara Bukit Asam Tbk 2017 

184. SGRO Sampoerna Agro Tbk 2017 

185. SMAR Smart Tbk 2017 

186. SMCB Holcim Indonesia Tbk 2017 

187. SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk 2017 

188. SRSN Indo Acidatama Tbk 2017 

189. TINS Timah (Persero) Tbk 2017 

190. TOTL Total Tbk 2017 



No. Kode Perusahaan Tahun 

191. TRIS Trisula International Tbk 2017 

192. UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk 2017 

193. INCO Vale Indonesia Tbk 2017 

194. WIKA Wijaya Karya Tbk  2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN III SOCIAL COST PERUSAHAAN SAMPEL 

No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Social 

Cost 

1. AALI 2012 0.03493 

2. ADRO 2012 0.02250 

3. AMFG 2012 0.00297 

4. AUTO 2012 0.00131 

5. CPIN 2012 0.00420 

6. CTBN 2012 0.00658 

7. FASW 2012 0.01738 

8. GJTL 2012 0.00951 

9. HMSP 2012 0.00149 

10. ICBP 2012 0.02101 

11. INCO 2012 0.01582 

12. INDF 2012 0.03353 

13. JPRS 2012 0.00790 

14. KAEF 2012 0.02311 

15. KIJA 2012 0.00197 

16. KLBF 2012 0.02388 

17. MEDC 2012 0.05636 

18. PTBA 2012 0.07101 

19. PTSN 2012 0.00853 

20. SGRO 2012 0.01664 

21. SMAR 2012 0.02233 

22. SMGR 2012 0.05843 

23. SPMA 2012 0.04478 

24. TINS 2012 0.06694 

25. TOTO 2012 0.00481 

26. TPIA 2012 0.07487 

27. UNIC 2012 0.00495 

28. AALI 2013 0.03726 

29. ADRO 2013 0.03760 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Social 

Cost 

30. AMFG 2013 0.00289 

31. ANTM 2013 0.00430 

32. ARNA 2013 0.00426 

33. AUTO 2013 0.00137 

34. CPIN 2013 0.00370 

35. CTBN 2013 0.01651 

36. HMSP 2013 0.00194 

37. ICBP 2013 0.02361 

38. INDF 2013 0.05240 

39. JPFA 2013 0.01002 

40. JPRS 2013 0.02816 

41. KAEF 2013 0.03752 

42. KIJA 2013 0.00235 

43. KLBF 2013 0.00623 

44. MBTO 2013 0.02864 

45. MLIA 2013 0.00480 

46. PTSN 2013 0.02754 

47. SGRO 2013 0.03908 

48. SMCB 2013 0.01111 

49. SMGR 2013 0.05904 

50. SPMA 2013 0.04138 

51. SRSN 2013 0.00758 

52. TFCO 2013 0.00255 

53. TOTO 2013 0.00239 

54. TRIS 2013 0.02903 

55. UNIC 2013 0.00643 

56. AALI 2014 0.06211 

57. ADES 2014 0.00539 

58. ADRO 2014 0.03846 

59. AKRA 2014 0.00980 

60. AMFG 2014 0.00296 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Social 

Cost 

61. AUTO 2014 0.00362 

62. BORN 2014 0.00125 

63. BRAU 2014 0.02407 

64. CNTX 2014 0.02002 

65. CPIN 2014 0.00400 

66. CTBN 2014 0.01151 

67. FASW 2014 0.01365 

68. GDST 2014 0.00160 

69. GGRM 2014 0.00182 

70. HMSP 2014 0.00842 

71. ICBP 2014 0.05506 

72. INDS 2014 0.00122 

73. INTP 2014 0.00665 

74. ISSP 2014 0.00430 

75. JPFA 2014 0.00196 

76. JPRS 2014 0.01801 

77. KAEF 2014 0.01521 

78. KBRI 2014 0.00110 

79. KIJA 2014 0.00922 

80. KLBF 2014 0.01999 

81. NIKL 2014 0.03451 

82. PGAS 2014 0.01720 

83. PTSN 2014 0.00467 

84. SGRO 2014 0.06686 

85. SMAR 2014 0.03576 

86. SMBR 2014 0.01797 

87. SRSN 2014 0.07651 

88. TFCO 2014 0.00287 

89. TINS 2014 0.03283 

90. TOTO 2014 0.00375 

91. TPIA 2014 0.05947 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Social 

Cost 

92. TRIS 2014 0.04655 

93. UNIC 2014 0.00191 

94. AALI 2015 0.05297 

95. ADRO 2015 0.03706 

96. AKRA 2015 0.05303 

97. AMFG 2015 0.00218 

98. AUTO 2015 0.00189 

99. CNTX 2015 0.00927 

100. CPIN 2015 0.00570 

101. FASW 2015 0.04035 

102. GGRM 2015 0.00204 

103. GJTL 2015 0.03642 

104. HMSP 2015 0.01028 

105. ICBP 2015 0.05947 

106. INCO 2015 0.05252 

107. INDS 2015 0.00391 

108. INTP 2015 0.00700 

109. JPFA 2015 0.01923 

110. KAEF 2015 0.04843 

111. KBLM 2015 0.01756 

112. KBRI 2015 0.01690 

113. KIJA 2015 0.00280 

114. KLBF 2015 0.03259 

115. MLBI 2015 0.00171 

116. MYOR 2015 0.00244 

117. NIKL 2015 0.00125 

118. PGAS 2015 0.01557 

119. PTBA 2015 0.07577 

120. PTSN 2015 0.00231 

121. SGRO 2015 0.01428 

122. SILO 2015 0.00720 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Social 

Cost 

123. SMAR 2015 0.01944 

124. SMBR 2015 0.04416 

125. SMCB 2015 0.05674 

126. SMGR 2015 0.04810 

127. SPMA 2015 0.02431 

128. SRSN 2015 0.05486 

129. TINS 2015 0.03328 

130. TOTO 2015 0.01687 

131. TPIA 2015 0.04823 

132. TRIS 2015 0.05980 

133. ULTJ 2015 0.00830 

134. UNIC 2015 0.00390 

135. AALI 2016 0.02491 

136. ADRO 2016 0.00321 

137. AMFG 2016 0.00384 

138. ANTM 2016 0.08023 

139.  ASII 2016 0.07578 

140. AUTO 2016 0.00311 

141. CTBN 2016 0.04934 

142. GDST 2016 0.02919 

143. GGRM 2016 0.00181 

144. HMSP 2016 0.00838 

145. ICBP 2016 0.02468 

146 INDF 2016 0.01400 

147. INDR 2016 0.00215 

148. INTP 2016 0.00811 

149. KAEF 2016 0.00453 

150 KIJA 2016 0.00270 

151. KLBF 2016 0.00949 

152. PGAS 2016 0.00833 

153. PTBA 2016 0.03536 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Social 

Cost 

154. SGRO 2016 0.01546 

155. SMAR 2016 0.00420 

156. SMCB 2016 0.01043 

157. SMGR 2016 0.01895 

158. SRSN 2016 0.00517 

159. TINS 2016 0.01731 

160. TRIS 2016 0.00929 

161. UNIC 2016 0.00365 

162. INCO 2016 0.01735 

163. WIKA 2016 0.06228 

164. AALI 2017 0.02711 

165. ADHI 2017 0.05202 

166. AMFG 2017 0.00170 

167. ANTM 2017 0.05784 

168.  ASII 2017 0.05461 

169. AUTO 2017 0.00256 

170. CTBN 2017 0.06324 

171. GDST 2017 0.01339 

172. GGRM 2017 0.00543 

173. HMSP 2017 0.00867 

174. ICBP 2017 0.01639 

175. INDF 2017 0.01036 

176. INDR 2017 0.00407 

177. INRU 2017 0.07495 

178. INTP 2017 0.01339 

179. KAEF 2017 0.00456 

180. KIJA 2017 0.00192 

181. KLBF 2017 0.01019 

182. PGAS 2017 0.00505 

183. PTBA 2017 0.03835 

184. SGRO 2017 0.00823 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Social 

Cost 

185. SMAR 2017 0.00578 

186. SMCB 2017 0.01262 

187. SMGR 2017 0.02423 

188. SRSN 2017 0.00306 

189. TINS 2017 0.01877 

190. TOTL 2017 0.06586 

191. TRIS 2017 0.00962 

192. UNIC 2017 0.00640 

193. INCO 2017 0.01441 

194. WIKA 2017 0.01245 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN IV KINERJA SOSIAL LINGKUNGAN PERUSAHAAN 

No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Kinerja Sosial  

dan Lingkungan 

1. AALI 2012 3 

2. ADRO 2012 4 

3. AMFG 2012 4 

4. AUTO 2012 4 

5. CPIN 2012 3 

6. CTBN 2012 4 

7. FASW 2012 3 

8. GJTL 2012 3 

9. HMSP 2012 4 

10. ICBP 2012 3 

11. INCO 2012 2 

12. INDF 2012 3 

13. JPRS 2012 3 

14. KAEF 2012 3 

15. KIJA 2012 4 

16. KLBF 2012 3 

17. MEDC 2012 5 

18. PTBA 2012 4 

19. PTSN 2012 3 

20. SGRO 2012 3 

21. SMAR 2012 4 

22. SMGR 2012 4 

23. SPMA 2012 3 

24. TINS 2012 3 

25. TOTO 2012 3 

26. TPIA 2012 4 

27. UNIC 2012 3 

28. AALI 2013 3 

29. ADRO 2013 5 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Kinerja Sosial  

dan Lingkungan 

30. AMFG 2013 3 

31. ANTM 2013 4 

32. ARNA 2013 4 

33. AUTO 2013 3 

34. CPIN 2013 3 

35. CTBN 2013 3 

36. HMSP 2013 3 

37. ICBP 2013 4 

38. INDF 2013 3 

39. JPFA 2013 3 

40. JPRS 2013 3 

41. KAEF 2013 3 

42. KIJA 2013 3 

43. KLBF 2013 3 

44. MBTO 2013 3 

45. MLIA 2013 3 

46. PTSN 2013 3 

47. SGRO 2013 3 

48. SMCB 2013 5 

49. SMGR 2013 5 

50. SPMA 2013 3 

51. SRSN 2013 3 

52. TFCO 2013 3 

53. TOTO 2013 2 

54. TRIS 2013 3 

55. UNIC 2013 3 

56. AALI 2014 3 

57. ADES 2014 3 

58. ADRO 2014 4 

59. AKRA 2014 2 

60. AMFG 2014 3 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Kinerja Sosial  

dan Lingkungan 

61. AUTO 2014 3 

62. BORN 2014 3 

63. BRAU 2014 4 

64. CNTX 2014 3 

65. CPIN 2014 2 

66. CTBN 2014 3 

67. FASW 2014 3 

68. GDST 2014 3 

69. GGRM 2014 3 

70. HMSP 2014 3 

71. ICBP 2014 4 

72. INDS 2014 3 

73. INTP 2014 4 

74. ISSP 2014 3 

75. JPFA 2014 2 

76. JPRS 2014 3 

77. KAEF 2014 3 

78. KBRI 2014 3 

79. KIJA 2014 3 

80. KLBF 2014 2 

81. NIKL 2014 3 

82. PGAS 2014 3 

83. PTSN 2014 3 

84. SGRO 2014 3 

85. SMAR 2014 4 

86. SMBR 2014 3 

87. SRSN 2014 3 

88. TFCO 2014 3 

89. TINS 2014 3 

90. TOTO 2014 3 

91. TPIA 2014 4 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Kinerja Sosial  

dan Lingkungan 

92. TRIS 2014 3 

93. UNIC 2014 2 

94. AALI 2015 4 

95. ADRO 2015 4 

96. AKRA 2015 3 

97. AMFG 2015 3 

98. AUTO 2015 3 

99. CNTX 2015 3 

100. CPIN 2015 3 

101. FASW 2015 3 

102. GGRM 2015 3 

103. GJTL 2015 2 

104. HMSP 2015 3 

105. ICBP 2015 4 

106. INCO 2015 3 

107. INDS 2015 3 

108. INTP 2015 4 

109. JPFA 2015 3 

110. KAEF 2015 3 

111. KBLM 2015 2 

112. KBRI 2015 3 

113. KIJA 2015 3 

114. KLBF 2015 3 

115. MLBI 2015 3 

116. MYOR 2015 3 

117. NIKL 2015 3 

118. PGAS 2015 3 

119. PTBA 2015 5 

120. PTSN 2015 3 

121. SGRO 2015 3 

122. SILO 2015 2 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Kinerja Sosial  

dan Lingkungan 

123. SMAR 2015 3 

124. SMBR 2015 3 

125. SMCB 2015 5 

126. SMGR 2015 4 

127. SPMA 2015 3 

128. SRSN 2015 3 

129. TINS 2015 2 

130. TOTO 2015 3 

131. TPIA 2015 3 

132. TRIS 2015 3 

133. ULTJ 2015 3 

134. UNIC 2015 2 

135. AALI 2016 4 

136. ADRO 2016 3 

137. AMFG 2016 3 

138. ANTM 2016 3 

139.  ASII 2016 3 

140. AUTO 2016 3 

141. CTBN 2016 3 

142. GDST 2016 3 

143. GGRM 2016 3 

144. HMSP 2016 3 

145. ICBP 2016 3 

146 INDF 2016 3 

147. INDR 2016 3 

148. INTP 2016 3 

149. KAEF 2016 3 

150 KIJA 2016 3 

151. KLBF 2016 3 

152. PGAS 2016 3 

153. PTBA 2016 3 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Kinerja Sosial  

dan Lingkungan 

154. SGRO 2016 3 

155. SMAR 2016 3 

156. SMCB 2016 3 

157. SMGR 2016 4 

158. SRSN 2016 3 

159. TINS 2016 3 

160. TRIS 2016 3 

161. UNIC 2016 3 

162. INCO 2016 3 

163. WIKA 2016 3 

164. AALI 2017 4 

165. ADHI 2017 3 

166. AMFG 2017 3 

167. ANTM 2017 3 

168.  ASII 2017 3 

169. AUTO 2017 3 

170. CTBN 2017 3 

171. GDST 2017 3 

172. GGRM 2017 3 

173. HMSP 2017 4 

174. ICBP 2017 3 

175. INDF 2017 2 

176. INDR 2017 3 

177. INRU 2017 3 

178. INTP 2017 3 

179. KAEF 2017 3 

180. KIJA 2017 4 

181. KLBF 2017 3 

182. PGAS 2017 3 

183. PTBA 2017 3 

184. SGRO 2017 3 



No. 
Kode  

Perusahaan 
Tahun 

Kinerja Sosial  

dan Lingkungan 

185. SMAR 2017 3 

186. SMCB 2017 4 

187. SMGR 2017 4 

188. SRSN 2017 3 

189. TINS 2017 3 

190. TOTL 2017 3 

191. TRIS 2017 3 

192. UNIC 2017 3 

193. INCO 2017 3 

194. WIKA 2017 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN V INDEKS PENGUNGKAPAN SOSIAL LINGKUNGAN 

No. 
Kode 

Perusahaan 
Tahun 

Item yang 

Diungkapkan 

Total Item 

Pengungkapan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

1. AALI 2012 25 82 0.30488 

2. ADRO 2012 34 82 0.41463 

3. AMFG 2012 27 82 0.32927 

4. AUTO 2012 31 82 0.37805 

5. CPIN 2012 15 82 0.18293 

6. CTBN 2012 21 82 0.25610 

7. FASW 2012 33 82 0.40244 

8. GJTL 2012 20 82 0.24390 

9. HMSP 2012 19 82 0.23171 

10. ICBP 2012 23 82 0.28049 

11. INCO 2012 35 82 0.42683 

12. INDF 2012 23 82 0.28049 

13. JPRS 2012 12 82 0.14634 

14. KAEF 2012 25 82 0.30488 

15. KIJA 2012 23 82 0.28049 

16. KLBF 2012 24 82 0.29268 

17. MEDC 2012 27 82 0.32927 

18. PTBA 2012 32 82 0.39024 

19. PTSN 2012 19 82 0.23171 

20. SGRO 2012 27 82 0.32927 

21. SMAR 2012 22 82 0.26829 

22. SMGR 2012 32 82 0.39024 

23. SPMA 2012 21 82 0.25610 

24. TINS 2012 39 82 0.47561 

25. TOTO 2012 17 82 0.20732 

26. TPIA 2012 22 82 0.26829 

27. UNIC 2012 22 82 0.26829 

28. AALI 2013 39 82 0.47561 

29. ADRO 2013 34 82 0.41463 



No. 
Kode 

Perusahaan 
Tahun 

Item yang 

Diungkapkan 

Total Item 

Pengungkapan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

30. AMFG 2013 22 82 0.26829 

31. ANTM 2013 34 82 0.41463 

32. ARNA 2013 29 82 0.35366 

33. AUTO 2013 31 82 0.37805 

34. CPIN 2013 10 82 0.12195 

35. CTBN 2013 30 82 0.36585 

36. HMSP 2013 29 82 0.35366 

37. ICBP 2013 26 82 0.31707 

38. INDF 2013 32 82 0.39024 

39. JPFA 2013 22 82 0.26829 

40. JPRS 2013 8 82 0.09756 

41. KAEF 2013 17 82 0.20732 

42. KIJA 2013 16 82 0.19512 

43. KLBF 2013 39 82 0.47561 

44. MBTO 2013 22 82 0.26829 

45. MLIA 2013 10 82 0.12195 

46. PTSN 2013 29 82 0.35366 

47. SGRO 2013 27 82 0.32927 

48. SMCB 2013 22 82 0.26829 

49. SMGR 2013 42 82 0.51220 

50. SPMA 2013 19 82 0.23171 

51. SRSN 2013 18 82 0.21951 

52. TFCO 2013 16 82 0.19512 

53. TOTO 2013 26 82 0.31707 

54. TRIS 2013 17 82 0.20732 

55. UNIC 2013 17 82 0.20732 

56. AALI 2014 33 82 0.40244 

57. ADES 2014 10 82 0.12195 

58. ADRO 2014 21 82 0.25610 

59. AKRA 2014 24 82 0.29268 

60. AMFG 2014 32 82 0.39024 



No. 
Kode 

Perusahaan 
Tahun 

Item yang 

Diungkapkan 

Total Item 

Pengungkapan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

61. AUTO 2014 36 82 0.43902 

62. BORN 2014 25 82 0.30488 

63. BRAU 2014 23 82 0.28049 

64. CNTX 2014 23 82 0.28049 

65. CPIN 2014 13 82 0.15854 

66. CTBN 2014 35 82 0.42683 

67. FASW 2014 26 82 0.31707 

68. GDST 2014 18 82 0.21951 

69. GGRM 2014 15 82 0.18293 

70. HMSP 2014 23 82 0.28049 

71. ICBP 2014 32 82 0.39024 

72. INDS 2014 17 82 0.20732 

73. INTP 2014 26 82 0.31707 

74. ISSP 2014 14 82 0.17073 

75. JPFA 2014 19 82 0.23171 

76. JPRS 2014 10 82 0.12195 

77. KAEF 2014 26 82 0.31707 

78. KBRI 2014 11 82 0.13415 

79. KIJA 2014 11 82 0.13415 

80. KLBF 2014 33 82 0.40244 

81. NIKL 2014 27 82 0.32927 

82. PGAS 2014 36 82 0.43902 

83. PTSN 2014 30 82 0.36585 

84. SGRO 2014 25 82 0.30488 

85. SMAR 2014 33 82 0.40244 

86. SMBR 2014 27 82 0.32927 

87. SRSN 2014 19 82 0.23171 

88. TFCO 2014 15 82 0.18293 

89. TINS 2014 33 82 0.40244 

90. TOTO 2014 25 82 0.30488 

91. TPIA 2014 33 82 0.40244 



No. 
Kode 

Perusahaan 
Tahun 

Item yang 

Diungkapkan 

Total Item 

Pengungkapan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

92. TRIS 2014 9 82 0.10976 

93. UNIC 2014 24 82 0.29268 

94. AALI 2015 37 82 0.45122 

95. ADRO 2015 23 82 0.28049 

96. AKRA 2015 26 82 0.31707 

97. AMFG 2015 36 82 0.43902 

98. AUTO 2015 39 82 0.47561 

99. CNTX 2015 24 82 0.29268 

100. CPIN 2015 13 82 0.15854 

101. FASW 2015 31 82 0.37805 

102. GGRM 2015 13 82 0.15854 

103. GJTL 2015 41 82 0.50000 

104. HMSP 2015 22 82 0.26829 

105. ICBP 2015 36 82 0.43902 

106. INCO 2015 37 82 0.45122 

107. INDS 2015 17 82 0.20732 

108. INTP 2015 20 82 0.24390 

109. JPFA 2015 21 82 0.25610 

110. KAEF 2015 28 82 0.34146 

111. KBLM 2015 19 82 0.23171 

112. KBRI 2015 16 82 0.19512 

113. KIJA 2015 18 82 0.21951 

114. KLBF 2015 39 82 0.45122 

115. MLBI 2015 16 82 0.19512 

116. MYOR 2015 22 82 0.26829 

117. NIKL 2015 27 82 0.32927 

118. PGAS 2015 37 82 0.45122 

119. PTBA 2015 41 82 0.47561 

120. PTSN 2015 26 82 0.31707 

121. SGRO 2015 30 82 0.36585 

122. SILO 2015 22 82 0.26829 



No. 
Kode 

Perusahaan 
Tahun 

Item yang 

Diungkapkan 

Total Item 

Pengungkapan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

123. SMAR 2015 36 82 0.43902 

124. SMBR 2015 29 82 0.35366 

125. SMCB 2015 27 82 0.32927 

126. SMGR 2015 42 82 0.51220 

127. SPMA 2015 19 82 0.23171 

128. SRSN 2015 19 82 0.23171 

129. TINS 2015 31 82 0.31707 

130. TOTO 2015 28 82 0.28049 

131. TPIA 2015 32 82 0.34146 

132. TRIS 2015 15 82 0.15854 

133. ULTJ 2015 21 82 0.19512 

134. UNIC 2015 25 82 0.30488 

135. AALI 2016 37 82 0.45122 

136. ADRO 2016 21 82 0.25610 

137. AMFG 2016 35 82 0.42683 

138. ANTM 2016 26 82 0.31707 

139.  ASII 2016 26 82 0.31707 

140. AUTO 2016 15 82 0.18293 

141. CTBN 2016 17 82 0.20732 

142. GDST 2016 22 82 0.26829 

143. GGRM 2016 14 82 0.17073 

144. HMSP 2016 14 82 0.17073 

145. ICBP 2016 35 82 0.42683 

146 INDF 2016 36 82 0.43902 

147. INDR 2016 21 82 0.25610 

148. INTP 2016 17 82 0.20732 

149. KAEF 2016 40 82 0.48780 

150 KIJA 2016 16 82 0.19512 

151. KLBF 2016 33 82 0.40244 

152. PGAS 2016 13 82 0.15854 

153. PTBA 2016 14 82 0.17073 



No. 
Kode 

Perusahaan 
Tahun 

Item yang 

Diungkapkan 

Total Item 

Pengungkapan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

154. SGRO 2016 27 82 0.32927 

155. SMAR 2016 25 82 0.30488 

156. SMCB 2016 19 82 0.23171 

157. SMGR 2016 34 82 0.41463 

158. SRSN 2016 14 82 0.17073 

159. TINS 2016 36 82 0.43902 

160. TRIS 2016 14 82 0.17073 

161. UNIC 2016 22 82 0.26829 

162. INCO 2016 22 82 0.26829 

163. WIKA 2016 8 82 0.09756 

164. AALI 2017 48 82 0.58537 

165. ADHI 2017 26 82 0.31707 

166. AMFG 2017 36 82 0.43902 

167. ANTM 2017 34 82 0.41463 

168.  ASII 2017 30 82 0.36585 

169. AUTO 2017 30 82 0.36585 

170. CTBN 2017 17 82 0.20732 

171. GDST 2017 24 82 0.29268 

172. GGRM 2017 30 82 0.36585 

173. HMSP 2017 15 82 0.18293 

174. ICBP 2017 34 82 0.41463 

175. INDF 2017 35 82 0.42683 

176. INDR 2017 26 82 0.31707 

177. INRU 2017 21 82 0.25610 

178. INTP 2017 24 82 0.29268 

179. KAEF 2017 15 82 0.18293 

180. KIJA 2017 10 82 0.12195 

181. KLBF 2017 16 82 0.19512 

182. PGAS 2017 40 82 0.48780 

183. PTBA 2017 15 82 0.18293 

184. SGRO 2017 22 82 0.26829 



No. 
Kode 

Perusahaan 
Tahun 

Item yang 

Diungkapkan 

Total Item 

Pengungkapan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

185. SMAR 2017 36 82 0.43902 

186. SMCB 2017 27 82 0.32927 

187. SMGR 2017 22 82 0.26829 

188. SRSN 2017 10 82 0.12195 

189. TINS 2017 28 82 0.34146 

190. TOTL 2017 27 82 0.32927 

191. TRIS 2017 9 82 0.10976 

192. UNIC 2017 11 82 0.13415 

193. INCO 2017 33 82 0.40244 

194. WIKA 2017 18 82 0.21951 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN VI DATA PENELITIAN 

No Kode Tahun 
Social 

Cost 

Kinerja Sosial 

Lingkungan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

1. AALI 2012 0.03493 3 0.30488 

2. ADRO 2012 0.02250 4 0.41463 

3. AMFG 2012 0.00297 4 0.32927 

4. AUTO 2012 0.00131 4 0.37805 

5. CPIN 2012 0.00420 3 0.18293 

6. CTBN 2012 0.00658 4 0.25610 

7. FASW 2012 0.01738 3 0.40244 

8. GJTL 2012 0.00951 3 0.24390 

9. HMSP 2012 0.00149 4 0.23171 

10. ICBP 2012 0.02101 3 0.28049 

11. INCO 2012 0.01582 2 0.42683 

12. INDF 2012 0.03353 3 0.28049 

13. JPRS 2012 0.00790 3 0.14634 

14. KAEF 2012 0.02311 3 0.30488 

15. KIJA 2012 0.00197 4 0.28049 

16. KLBF 2012 0.02388 3 0.29268 

17. MEDC 2012 0.05636 5 0.32927 

18. PTBA 2012 0.07101 4 0.39024 

19. PTSN 2012 0.00853 3 0.23171 

20. SGRO 2012 0.01664 3 0.32927 

21. SMAR 2012 0.02233 4 0.26829 

22. SMGR 2012 0.05843 4 0.39024 

23. SPMA 2012 0.04478 3 0.25610 

24. TINS 2012 0.06694 3 0.47561 

25. TOTO 2012 0.00481 3 0.20732 

26. TPIA 2012 0.07487 4 0.26829 

27. UNIC 2012 0.00495 3 0.26829 

28. AALI 2013 0.03726 3 0.47561 

29. ADRO 2013 0.03760 5 0.41463 



No Kode Tahun 
Social 

Cost 

Kinerja Sosial 

Lingkungan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

30. AMFG 2013 0.00289 3 0.26829 

31. ANTM 2013 0.00430 4 0.41463 

32. ARNA 2013 0.00426 4 0.35366 

33. AUTO 2013 0.00137 3 0.37805 

34. CPIN 2013 0.00370 3 0.12195 

35. CTBN 2013 0.01651 3 0.36585 

36. HMSP 2013 0.00194 3 0.35366 

37. ICBP 2013 0.02361 4 0.31707 

38. INDF 2013 0.05240 3 0.39024 

39. JPFA 2013 0.01002 3 0.26829 

40. JPRS 2013 0.02816 3 0.09756 

41. KAEF 2013 0.03752 3 0.20732 

42. KIJA 2013 0.00235 3 0.19512 

43. KLBF 2013 0.00623 3 0.47561 

44. MBTO 2013 0.02864 3 0.26829 

45. MLIA 2013 0.00480 3 0.12195 

46. PTSN 2013 0.02754 3 0.35366 

47. SGRO 2013 0.03908 3 0.32927 

48. SMCB 2013 0.01111 5 0.26829 

49. SMGR 2013 0.05904 5 0.51220 

50. SPMA 2013 0.04138 3 0.23171 

51. SRSN 2013 0.00758 3 0.21951 

52. TFCO 2013 0.00255 3 0.19512 

53. TOTO 2013 0.00239 2 0.31707 

54. TRIS 2013 0.02903 3 0.20732 

55. UNIC 2013 0.00643 3 0.20732 

56. AALI 2014 0.06211 3 0.40244 

57. ADES 2014 0.00539 3 0.12195 

58. ADRO 2014 0.03846 4 0.25610 

59. AKRA 2014 0.00980 2 0.29268 

60. AMFG 2014 0.00296 3 0.39024 



No Kode Tahun 
Social 

Cost 

Kinerja Sosial 

Lingkungan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

61. AUTO 2014 0.00362 3 0.43902 

62. BORN 2014 0.00125 3 0.30488 

63. BRAU 2014 0.02407 4 0.28049 

64. CNTX 2014 0.02002 3 0.28049 

65. CPIN 2014 0.00400 2 0.15854 

66. CTBN 2014 0.01151 3 0.42683 

67. FASW 2014 0.01365 3 0.31707 

68. GDST 2014 0.00160 3 0.21951 

69. GGRM 2014 0.00182 3 0.18293 

70. HMSP 2014 0.00842 3 0.28049 

71. ICBP 2014 0.05506 4 0.39024 

72. INDS 2014 0.00122 3 0.20732 

73. INTP 2014 0.00665 4 0.31707 

74. ISSP 2014 0.00430 3 0.17073 

75. JPFA 2014 0.00196 2 0.23171 

76. JPRS 2014 0.01801 3 0.12195 

77. KAEF 2014 0.01521 3 0.31707 

78. KBRI 2014 0.00110 3 0.13415 

79. KIJA 2014 0.00922 3 0.13415 

80. KLBF 2014 0.01999 2 0.40244 

81. NIKL 2014 0.03451 3 0.32927 

82. PGAS 2014 0.01720 3 0.43902 

83. PTSN 2014 0.00467 3 0.36585 

84. SGRO 2014 0.06686 3 0.30488 

85. SMAR 2014 0.03576 4 0.40244 

86. SMBR 2014 0.01797 3 0.32927 

87. SRSN 2014 0.07651 3 0.23171 

88. TFCO 2014 0.00287 3 0.18293 

89. TINS 2014 0.03283 3 0.40244 

90. TOTO 2014 0.00375 3 0.30488 

91. TPIA 2014 0.05947 4 0.40244 



No Kode Tahun 
Social 

Cost 

Kinerja Sosial 

Lingkungan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

92. TRIS 2014 0.04655 3 0.10976 

93. UNIC 2014 0.00191 2 0.29268 

94. AALI 2015 0.05297 4 0.45122 

95. ADRO 2015 0.03706 4 0.28049 

96. AKRA 2015 0.05303 3 0.31707 

97. AMFG 2015 0.00218 3 0.43902 

98. AUTO 2015 0.00189 3 0.47561 

99. CNTX 2015 0.00927 3 0.29268 

100. CPIN 2015 0.00570 3 0.15854 

101. FASW 2015 0.04035 3 0.37805 

102. GGRM 2015 0.00204 3 0.15854 

103. GJTL 2015 0.03642 2 0.50000 

104. HMSP 2015 0.01028 3 0.26829 

105. ICBP 2015 0.05947 4 0.43902 

106. INCO 2015 0.05252 3 0.45122 

107. INDS 2015 0.00391 3 0.20732 

108. INTP 2015 0.00700 4 0.24390 

109. JPFA 2015 0.01923 3 0.25610 

110. KAEF 2015 0.04843 3 0.34146 

111. KBLM 2015 0.01756 2 0.23171 

112. KBRI 2015 0.01690 3 0.19512 

113. KIJA 2015 0.00280 3 0.21951 

114. KLBF 2015 0.03259 3 0.45122 

115. MLBI 2015 0.00171 3 0.19512 

116. MYOR 2015 0.00244 3 0.26829 

117. NIKL 2015 0.00125 3 0.32927 

118. PGAS 2015 0.01557 3 0.45122 

119. PTBA 2015 0.07577 5 0.47561 

120. PTSN 2015 0.00231 3 0.31707 

121. SGRO 2015 0.01428 3 0.36585 

122. SILO 2015 0.00720 2 0.26829 



No Kode Tahun 
Social 

Cost 

Kinerja Sosial 

Lingkungan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

123. SMAR 2015 0.01944 3 0.43902 

124. SMBR 2015 0.04416 3 0.35366 

125. SMCB 2015 0.05674 5 0.32927 

126. SMGR 2015 0.04810 4 0.51220 

127. SPMA 2015 0.02431 3 0.23171 

128. SRSN 2015 0.05486 3 0.23171 

129. TINS 2015 0.03328 2 0.31707 

130. TOTO 2015 0.01687 3 0.28049 

131. TPIA 2015 0.04823 3 0.34146 

132. TRIS 2015 0.05980 3 0.15854 

133. ULTJ 2015 0.00830 3 0.19512 

134. UNIC 2015 0.00390 2 0.30488 

135. AALI 2016 0.02491 4 0.45122 

136. ADRO 2016 0.00321 3 0.25610 

137. AMFG 2016 0.00384 3 0.42683 

138. ANTM 2016 0.08023 3 0.31707 

139.  ASII 2016 0.07578 3 0.31707 

140. AUTO 2016 0.00311 3 0.18293 

141. CTBN 2016 0.04934 3 0.20732 

142. GDST 2016 0.02919 3 0.26829 

143. GGRM 2016 0.00181 3 0.17073 

144. HMSP 2016 0.00838 3 0.17073 

145. ICBP 2016 0.02468 3 0.42683 

146. INDF 2016 0.01400 3 0.43902 

147. INDR 2016 0.00215 3 0.25610 

148. INTP 2016 0.00811 3 0.20732 

149. KAEF 2016 0.00453 3 0.48780 

150. KIJA 2016 0.00270 3 0.19512 

151. KLBF 2016 0.00949 3 0.40244 

152. PGAS 2016 0.00833 3 0.15854 

153. PTBA 2016 0.03536 3 0.17073 



No Kode Tahun 
Social 

Cost 

Kinerja Sosial 

Lingkungan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

154. SGRO 2016 0.01546 3 0.32927 

155. SMAR 2016 0.00420 3 0.30488 

156. SMCB 2016 0.01043 3 0.23171 

157. SMGR 2016 0.01895 4 0.41463 

158. SRSN 2016 0.00517 3 0.17073 

159. TINS 2016 0.01731 3 0.43902 

160. TRIS 2016 0.00929 3 0.17073 

161. UNIC 2016 0.00365 3 0.26829 

162. INCO 2016 0.01735 3 0.26829 

163. WIKA 2016 0.06228 3 0.09756 

164. AALI 2017 0.02711 4 0.58537 

165. ADHI 2017 0.05202 3 0.31707 

166. AMFG 2017 0.00170 3 0.43902 

167. ANTM 2017 0.05784 3 0.41463 

168.  ASII 2017 0.05461 3 0.36585 

169. AUTO 2017 0.00256 3 0.36585 

170. CTBN 2017 0.06324 3 0.20732 

171. GDST 2017 0.01339 3 0.29268 

172. GGRM 2017 0.00543 3 0.36585 

173. HMSP 2017 0.00867 4 0.18293 

174. ICBP 2017 0.01639 3 0.41463 

175. INDF 2017 0.01036 2 0.42683 

176. INDR 2017 0.00407 3 0.31707 

177. INRU 2017 0.07495 3 0.25610 

178. INTP 2017 0.01339 3 0.29268 

179. KAEF 2017 0.00456 3 0.18293 

180. KIJA 2017 0.00192 4 0.12195 

181. KLBF 2017 0.01019 3 0.19512 

182. PGAS 2017 0.00505 3 0.48780 

183. PTBA 2017 0.03835 3 0.18293 

184. SGRO 2017 0.00823 3 0.26829 



No Kode Tahun 
Social 

Cost 

Kinerja Sosial 

Lingkungan 

Pengungkapan 

Sosial Lingkungan 

185. SMAR 2017 0.00578 3 0.43902 

186. SMCB 2017 0.01262 4 0.32927 

187. SMGR 2017 0.02423 4 0.26829 

188. SRSN 2017 0.00306 3 0.12195 

189. TINS 2017 0.01877 3 0.34146 

190. TOTL 2017 0.06586 3 0.32927 

191. TRIS 2017 0.00962 3 0.10976 

192. UNIC 2017 0.00640 3 0.13415 

193. INCO 2017 0.01441 3 0.40244 

194. WIKA 2017 0.01245 3 0.21951 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Path Diagram 

 

 

2. Statistik Deskriptif 
 
 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean 
Std. 

Deviation 

SC 194 .00110 .08023 .0215478 .02122516 

KSL 194 2 5 3.15 .573 

PSL 194 .09756 .58537 .2994088 .10405748 

Valid N (listwise) 194     

 
 



3. Uji Normalitas Data 
 
 

Assessment of normality 
 

Variable min max skew c.r. kurtosis c.r. 

SC .001 .080 1.071 6.087 .000 .000 

KSL 2.000 5.000 .991 5.636 2.248 6.391 

PSL .098 .585 .139 .789 -.728 -2.069 

Multivariate      1.490 1.895 

 
 
 

Mahalanobis d-squares 
 

Observation Mumber Mahalanobis d-squares p1 p2 

139 7.633  .054 .171 

180 7.232  .065 .278 

24 7.171  .067 .224 

132 6.935  .074 .270 

175 6.842  .077 .241 

11 6.739  .081 .222 

18 6.304  .098 .436 

170 6.236  .101 .397 

92 6.205  .102 .334 

80 6.057  .109 .365 

126 5.756  .124 .539 

129 5.468  .141 .711 

84 5.461  .141 .641 

190 5.122  .163 .841 

65 5.096  .165 .806 

149 5.019  .170 .807 

31 5.010  .171 .756 

105 4.966  .174 .730 



Observation Mumber Mahalanobis d-squares p1 p2 

182 4.960  .175 .670 

98 4.841  .184 .717 

173 4.797  .187 .694 

56 4.762  .190 .662 

4 4.756  .191 .599 

53 4.643  .200 .653 

9 4.576  .206 .659 

91 4.501  .212 .675 

94 4.483  .214 .630 

134 4.434  .218 .620 

40 4.425  .219 .563 

93 4.411 .220 .511 

111 4.341 .227 .529 

43 4.339 .227 .464 

75 4.290 .232 .459 

22 4.267 .234 .420 

167 4.190 .242 .454 

59 4.188 .242 .390 

106 4.163 .244 .359 

122 4.116 .249 .356 

15 4.088 .252 .330 

32 4.018 .259 .358 

3 3.997 .262 .325 

128 3.925 .270 .358 

135 3.893 .273 .340 

71 3.856 .277 .331 

108 3.813 .282 .329 

6 3.721 .293 .396 

166 3.538 .316 .605 

73 3.491 .322 .614 

28 3.486 .323 .562 



Observation Mumber Mahalanobis d-squares p1 p2 

97 3.481 .323 .510 

141 3.479 .323 .451 

157 3.425 .331 .474 

191 3.367 .338 .506 

61 3.316 .345 .528 

2 3.203 .361 .650 

188 3.182 .364 .627 

34 3.150 .369 .620 

45 3.101 .376 .642 

185 3.088 .378 .607 

168 3.080 .379 .562 

57 3.077 .380 .509 

58 3.012 .390 .564 

38 2.995 .392 .535 

76 2.984 .394 .496 

186 2.932 .402 .528 

78 2.931 .402 .473 

137 2.914 .405 .445 

85 2.746 .433 .688 

118 2.729 .435 .665 

96 2.695 .441 .671 

192 2.668 .446 .665 

95 2.611 .456 .712 

21 2.594 .459 .690 

79 2.585 .460 .653 

153 2.561 .464 .644 

183 2.555 .465 .601 

187 2.554 .466 .546 

114 2.542 .468 .513 

165 2.535 .469 .469 

63 2.441 .486 .602 



Observation Mumber Mahalanobis d-squares p1 p2 

146 2.436 .487 .556 

37 2.283 .516 .788 

82 2.273 .518 .761 

13 2.273 .518 .715 

159 2.268 .519 .673 

102 2.239 .524 .678 

66 2.239 .524 .626 

 
 
 
4. Estimasi Model Maximum Likelihood 
 

Regression Weights 
 

   Estimate S.E. C.R. P Label 

KSL <--- SC 7.134 1.874 3.807 *** par_2 

PSL <--- KSL .024 .012 1.982 .047 par_1 

PSL <--- SC .992 .325 3.052 .002 par_3 

 
 

Standardized Regression Weights 
 

   Estimate 

KSL <--- SC .264 

PSL <--- KSL .142 

PSL <--- SC .218 

 

Squared Multiple Correlations 
 

   Estimate 

KSL   .070 

PSL   .084 

 

 



Standardized Total Effects 

 SC KSL 

KSL .264 .000 

PSL .255 .142 

 
 
 

Standardized Direct Effects 
 

 SC KSL 

KSL .264 .000 

PSL .218 .142 

 
 

 
Standardized Indirect Effects 

 

 SC KSL 

KSL .000 .000 

PSL .037 .000 

 
 

5. Evaluasi Model Goodness of Fit 

 
Goodness of Fit 

 

Goodness of Fit Cut off Value Hasil Keterangan 

Chi Square 

Significance Probability 

RMSEA 

GFI 

AGFI 

CMIN/DF 

TLI 

CFI 

Nilai Kecil 

> 0,05 

< 0,08 

> 0,90 

> 0,90 

< 2,00 

> 0,90 

> 0,90 

2.671 

.102 

.093 

.991 

.945 

2.671 

.801 

.934 

Fit 

Fit 

Not Fit 

Fit 

Fit 

Not Fit 

Not Fit 

Fit 

 

 



6. Sobel Test 

Sobel Test Result 
 

Input  Test statistic Standard Error P-Value 

M1 7,134 

Sobel 

Test 
2.38136 2.97179 0.01725 

M2 0,992 

S.E M1 1,874 

S.E M2 0,325 

 

  


